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Nytt statsbidragssystem och nya villkor för 
folkhögskolan (25/00704)  
Ärendebeskrivning 

Folkbildningsrådet genomför just nu en översyn av statsbidragsvillkoren för landets 
folkhögskolor. Syftet är att stärka folkhögskolans särart och att skapa bättre 
förutsättningar för kvalitetsstyrning, samtidigt som man önskar värna stabilitet och 
förutsägbarhet i statsbidragen. Förslaget som nu är ute på remiss bygger på många års 
dialog med folkhögskolor, myndigheter och civilsamhällesaktörer och innehåller flera 
förändringar som påverkar såväl organisation, pedagogik som ekonomiska villkor. 

I remissunderlaget presenteras bland annat nya kvalitetsområden, skärpta krav på 
lärartäthet i allmän kurs, tydligare ansvar för styrelse och rektor, samt ett nytt system för 
fördelning av statsbidrag från och med 2027. Förslaget innehåller även förändringar som 
rör deltagarrättigheter, undervisningsstruktur och administrativa förväntningar. 

Remissyttrandet bekräftar den övergripande ambitionen med de nya statsbidragsvillkoren 
och synen på folkhögskolans särart, demokratiska uppdrag och kvalitet men konstaterar 
samtidigt att liktydighet inte är detsamma som likvärdighet, utan att de föreslagna 
villkoren innebär olika konsekvenser beroende på var i landet de appliceras. 

I en gles region med stora avstånd och begränsade arbetsmarknader riskerar flera krav 
motverka snarare än främja den kvalité och utveckling som villkoren samtidigt vill värna. 
För att uppnå en verkligt jämlik tillgång till folkbildning behövs flexibilitet, 
proportionalitet och möjlighet till undantag där yttre omständigheter kräver det. 

Remissyttrandet har beretts i dialog med rektorer för Birka och Bäckedals Folkhögskola, 
Offentligägda Folkhögskolors Intresseorganisation (OFI) och Region Västernorrland samt 
öppen frågestund tillsammans med Folkbildningsrådet.  

Regiondirektörens förslag 

Svar på remiss Nytt statsbidragssystem och nya villkor för folkhögskolan (25/00704) 
skickas till Folkbildningsrådet senast den 10 april enligt upprättat förslag. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Område Kultur och Bildning 
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Kultur och bildning Regionala utvecklingsnämnden 
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